



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Grodziec stolicą największych pyr i najsmaczniejszych potraw w Wielkopolsce

W sobotę 12 października Grodziec był centrum najlepszych potraw z ziemniaka i pyr gigantów. Już po raz czwarty odbył się finał wojewódzkiego konkursu "Na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry". Udział w wydarzeniu wzięło 90 Kół Gospodyń Wiejskich z całej Wielkopolski. Zwycięską pyrę zaprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich z Kołaczkowa, która ważyła aż 1,790 kg! Z kolei najsmaczniejsze danie z ziemniaka przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich Biernatki. Zachwytiło ono komisję konkursową daniem "Placki ziemniaczane gęsiną nadziane".

Finał konkursu "Na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry" odbył się 12 października w Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej w Grodźcu w powiecie konińskim. Udział w wydarzeniu wzięło udział 90 Kół Gospodyń Wiejskich z całego Regionu przywożąc unikatowe ogromne pyry oraz aromatyczne i przepyszne potrawy z ziemniaka. Konkurs rozpoczęły prace komisji konkursowej, która w ramach pierwszej części wydarzenia miała do oceny aż 90 potraw z ziemniakiem, przygotowanych przez Kola Gospodyń Wiejskich w różnorodnej formie na słodko i na słoń.

- Już po raz czwarty odbył się konkurs "Na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry", podczas którego promujemy dziedzictwo kulinarne Regionu. Warto zaznaczyć, że aż 90 Kół Gospodyń Wiejskich przyjechało z całej Wielkopolski do Grodźca i wzięło udział w konkursie Samorząd Województwa Wielkopolskiego, chcąc podtrzymać tradycję związaną z ziemniakiem oraz zaprezentować przed szeroką publicznością dorobek kulinarny organizując tego typu wydarzenia. Impreza przyciąga także lokalną społeczność do poznania wielu pomysłów przygotowanych przez Kola tym samym rozpowszechnia się świadomość o bogactwie kulinarnym i kulturowym naszego Województwa. – mówi Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Bardzo wysoki poziom przygotowanych dań przysporzył oceniającym wielu trudności by wyłonić najlepsze danie. Za najlepszą potrawę uznano "Placki ziemniaczane gęsiną nadziane" przygotowane przez KGW w Biernatki (gm. Żelazków) – nagroda 1500 zł. Drugie miejsce zajęło KGW w Będziechowie (gm. Kawęczyn) za "Tort ziemniaczany na słodko" – nagroda 1000 zł, natomiast trzecie miejsce przypadło KGW w Jedlcu (gm. Gołuchów) za "Grucholce turlane z zupką podany i babeczkami obtulany" – nagroda 700 zł.

- Szczególnie cieszy integracja Kół Gospodyń Wiejskich, które naprawdę z roku na rok podnoszą poziom przygotowanych potraw oraz licznej uczestniczą w tego typu wydarzeniach. Widać jak mocno się one rozwijają. Dlatego w tym roku uruchomiliśmy dla nich specjalny konkurs, w którym mogą uzyskać dodatkowe wsparcie na swoją działalność. Wydarzenie w Grodźcu to także doskonała zabawa. Zgłoszono ponad 70 pyr do konkursu których ważenie dostarczyło wielu emocji publiczności i uczestnikom – dodaje Wicemarszałek Krzysztof Grabowski

Drugą częścią rywalizacji było ważenie największych pyr. Zgłoszonych zostało aż 70 ogromnych bulw, które wyróżniała wielkość oraz różnorodność kształtów. Po przeważeniu wszystkich okazało się że największą (najcięższą) przywiozły członkinie Koła Gospodyń Wiejskich "Kołaczkowianki" w Kołaczkowie (powiat wrzesiński) – nagroda 1000 zł. Ich pyra ważyła aż 1,790 kg! Druga największa pyra o wadze 1,730 kg została dostarczona przez Koło Gospodyń Wiejskich Kuźnia (powiat pleszewski) – nagroda 700 zł. Z kolei na trzecim miejscu uplasował się ziemniak Koła Gospodyń Wiejskich w Sobiesękach Drugich (powiat kaliski) który ważył 1,615 kg - nagroda 500 zł. Ponadto każdy uczestnik konkursu otrzymał podziękowania oraz 15 kg mąki pszennej.

Impreza obfitowała w liczne występy artystyczne, przygotowane przez dzieci i młodzież ze szkół z terenu Gminy oraz Chóru Męskiego z Groźca. Gwiazdą wieczoru był występ Katarzyny Zawady, która zaśpiewała najlepsze hity polskiej estrady niezapomnianych artystów.

Nagrody za zwycięskie potrawy oraz największe ziemniaki wręczyli: Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Mariusz Woźniak, Wójt Gminy Grodziec oraz Szymon Wdowczyk, Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi.



















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie